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nien i Tyrkiet var blevet aflyst efter pres på 
grund af påståede al Qaida forbindelser. Under 
de nævnte samtaler med udenrigsministeren og 
udenrigsministeriets direktør har der ikke været 
advarsler fra russisk side om -  navngivne eller 
unavngivne -  terrormistænktes deltagelse på 
den tjetjenske verdenskongres i København.« 

Spm. nr. S 536 

Til udenrigsministeren (5/11 02) af: 
Jan Trøjborg (S): 
»Vil udenrigsministeren redegøre for, hvorvidt 
repræsentanter for den russiske regering i løbet 
af weekenden den 26. og 27. oktober 2002 var i 
kontakt med Udenrigsministeriet vedrørende 
mulige terroristers deltagelse i den tjetjenske 
verdenskongres i København?« 

Svar (13/1102) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Under mødet i udenrigsministeriet mellem 
udenrigsministeriets direktør og den herværen- 
de russiske ambassadør lørdag den 26. oktober 
2002 blev der intet fremført om mulige terrori- 
sters deltagelse i den tjetjenske verdenskongres i 
København. I en erklæring af den 26. oktober 
2002 udtrykte det russiske udenrigsministerium 
formodning om, at der på Tjetjenien-konferen- 
cen i København muligvis ville deltage personer 
med forbindelse til terroraktionen i Moskva. 

Den 27. oktober 2002 blev den danske ambas- 
sadør i Moskva kaldt op i det russiske udenrigs- 
ministerium, som bl.a. oplyste, at »begivenhe- 
derne i Moskva til fulde havde leveret bevis for, 
at Mashkadov stod bag gidseltagningen«, og at 
»der ville være repræsentanter for Mashkadov 
ved konferencen.« Under mødet i udenrigsmini- 
steriet mellem udenrigsministeriets direktør og 
den herværende russiske ambassadør senere 
samme dag udtalte den russiske ambassadør 
bl.a. »Hvilken vurdering ville der blive anlagt i 
Rusland, når der var mindehøjtidelighed i Mo- 
skva på samme tid, som en tjetjensk konference 
fandt sted i København, hvortil der ville komme 
personer, der støttede terrorister? Dette ville 
ikke blive forstået i Rusland.« 

Repræsentanter for den russiske regering har 
således ikke taget kontakt med udenrigsministe- 
riet vedrørende mulige terroristers deltagelse i 
den tjetjenske verdenskongres i København, 
men er over for regeringen fremkommet med 
oplysninger om, at personer med forbindelse til 
terroraktionen i Moskva muligvis ville deltage i 
Tjetjenien-konferencen.» 홢 홢 홢홢 홢 

Spm. nr. S 428 

Til socialministeren (30/10 02) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor langt arbejdet 
er med at finde en ny og mere hensigtsmæssig 
form for adoptionstilskud, således at det sikres, 
at familier, der ønsker at adoptere, har rimelige 
økonomiske muligheder herfor?« 

Begrundelse 

Begrundelsen for spørgsmålet er en række ,hen-, 
vendelser fra borgere, der efterlyser oplæg fra 
Adoptionsnævnet om omkostningerne ved 
adoption bl.a. sammenholdt med omkostninger- 
ne ved fertilitetsbehandling. < 

Svar (12/11 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at der foreligger et udkast til rap- 
port fra den nedsatte arbejdsgruppe, som for ti- 
den er til gennemsyn i de berørte ministerier. 
Når der foreligger tilbagemelding herfra, vil 
rapporten blive tilsendt socialudvalget. ' 

Det skal præciseres, at der med denne Irap-; 
port er tale om et teknisk udredningsarbejde. 

Arbejdsgruppen har fået til opgave at klar- 
lægge prisdannelsen på adoptionsfeltet samt det 
offentliges muligheder for at kontrollere denne 
prisdannelse og for at yde tilskud på adoptions- 
området. > 

Arbejdsgruppen er ikke blevet bedt om at 
sammenholde omkostningerne ved adoption 
med omkostningerne ved fertilitetsbehandling. 


